2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________

                                     № _______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 ноября 2017 г. № 1745 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-КЗ "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 г. № 1551 "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Краснодарского края", статьей 66 Устава муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 24 ноября 2017 г. № 1745 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район" изменения согласно приложению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

	Кавказский район

	В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район
от ___________ № _______
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 24 ноября 2017 г. № 1745 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район"

1. В абзаце 1 пункта 1.1, абзаце 4 пункта 1.2, пункте 1.4 раздела 1 "Общие положения", в абзаце 3 пункта 2.3 раздела 2 "Подготовка и направление проекта муниципального нормативного правового акта и сводного отчета о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта в уполномоченный орган", в пункте 3.9 раздела 3 "Проведение публичных консультаций уполномоченным органом", в абзаце 1 пункта 4.1 раздела 4 "Подготовка заключения об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта уполномоченным органом" слово "инвестиционной" заменить словами "иной экономической".
2. В абзацах 2 и 3 пункта 1.1, абзацах 2 и 3 пункта 1.2, абзаце 1 пункта 1.3, подпунктах 1.5.1 и 1.5.2 раздела 1 "Общие положения" слова "обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности" заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности".
3. В пункте 3.9 абзаце 1 раздела 3 "Проведение публичных консультаций уполномоченным органом", в абзаце 1 пункта 4.1 раздела 4 "Подготовка заключения об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта уполномоченным органом" слова "административные" и "необоснованных расходов" исключить.

4. Пункт 5.1 раздела 5 "Оценка фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов" изложить в следующей редакции:

"5.1. Муниципальные нормативные правовые акты, прошедшие процедуру оценки регулирующего воздействия, подлежат оценке фактического воздействия в рамках проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и иной экономической деятельности, утвержденным в установленном порядке постановлением администрации муниципального образования Кавказский район.".
5. В приложениях № 3 и № 4 к порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район по тексту слово "инвестиционной" заменить словами "иной экономической".
6. В пункте 10 приложения № 4 к порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район слова "административные" и "необоснованных расходов" исключить.
7. В приложении № 5 к порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район слова "обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности" заменить словами "обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности".
	Заместитель главы

муниципального образования

	Кавказский район

	А.Г. Синегубова